
ZÁPIS 
 

z 13. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 29. 9. 2022 od 15:00 hod.  
v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna P1.906, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 

 
 
Přítomni:  Mgr. Jan Grulich, Roman Toušek, Milan Brandejs, Zdeněk Podal, Aleš Maloch, 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ing. MVDr. Ivana Hantschová, Dott.ssa., 
Mgr. Alexandra Jiřičková, Jan Čtvrtečka 

 
Omluveni:  Miroslav Vlasák, Mgr. Alena Stillerová, Bc. Robert Průcha, Ph.D.,  

Mgr. Jana Patková, David Smetana, Jakub Rus 
 
Hosté:  Mgr. Petr Poláček (stálý host) 

Mgr. Martina Berdychová (stálý host) 
  Bc. Martin Soukup (stálý host) 

Mgr. Kateřina Churtajeva, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu 
Bc. Dominka Marešová, odd. kultury a cestovního ruchu 
Mgr. et Mgr. Tereza Mrkvičková, oddělení rozvoje a kulturních a kreativních    
odvětví 
Ing. Marcela Holda, oddělení krajských dotací 

 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 

3. Dotační program Královéhradeckého kraje - Podpora budování doprovodné infrastruktury 

cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 

4. Různé 

5. Závěr 

6. Strategie rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje 2022–2030  

 

 

 
 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
schválení programu 
hlasování: 
Pro   9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
schválení hostů 



 

2 

hlasování: 
Pro   9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
Ověřovatelem zápisu byl předsedou výboru navržen pan Milan Brandejs, který souhlasí. 
 
schválení ověřovatele zápisu  
hlasování: 
Pro   9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 

 
3. Dotační program Královéhradeckého kraje - Podpora budování doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 
 

USNESENÍ VCR 1/13/2022 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci 

I. projednal  
podmínky dotačního programu pro oblast cestovního ruchu – Podpora budování 
doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podmínky dotačního programu pro oblast 
cestovního ruchu – Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji 

 

hlasování: 
Pro   9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
V diskuzi náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martina Berdychová upřesnila 
plán financování a otevřela diskuzi k tématu způsobilých žadatelů o dotaci. Většina členů 
výboru se následně shodla na ponechání soukromého i veřejného sektoru v okruhu způsobilých 
žadatelů i vzhledem ke skutečnosti, že program bude vyhlášen nově, a tedy zatím není známo, 
na jaký typ projektů bude žádáno a jaká bude skladba žadatelů o dotaci. 
 
 
4. Různé 
V tomto bodě předseda výboru Mgr. Jan Grulich informoval, že v požadovaném termínu obdržel 

od Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu zprávu o činnosti a aktivitách dle dohody 

na předchozím jednání výboru pro cestovní ruch. 

 



 

3 

 
5. Závěr 
Předseda výboru Mgr. Jan Grulich poděkoval členům a hostům za účast a ukončil zasedání 13. 
schůze Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 17:30 hodin. Další jednání výboru se uskuteční dne 10.11.2022 od 14 hod. Místo bude 
upřesněno v pozvánce. 
 
 
6.  Strategie rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje 2022–2030  
 
Zpracovatel dokumentu Ing. Radek Chaloupka představil členům výboru hlavní rámec a výstupy 
Strategie KHK v oblasti cestovního ruchu. Jednání se on-line účastnil Ing. Martin Jiránek.  
 
USNESENÍ VCR/2/13/2022 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. bere na vědomí 
koncepční dokument Strategie rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje na roky 2022-
2030 
 
II. navrhuje 
aktualizaci dokumentu na základě připomínek členů Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní 
spolupráci 
 
III. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení předložených cílů a opatření 
 
hlasování: 
Pro   7 
Proti  1 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
Následně proběhla diskuze na téma správnosti a aktuálnosti údajů v analytické části 
dokumentu, kterou inicioval zejm. Ing. Čtvrtečka. V rámci diskuze bylo se zpracovatelem 
dohodnuto, že mu budou k analytické části dokumentu zaslány připomínky, které budou 
zapracovány. Připomínky zašle Ing. Čtvrtečka. 
Pan Jiránek dále vznesl dotaz ohledně prioritizace navržených aktivit v rámci dokumentu. 
Zpracovatel dokumentu upřesnil, že prioritizace navržených aktivit bude součástí 
implementačního plánu strategie. 
 
 
 
        Mgr. Jan Grulich, v.r. 
           předseda výboru 
 
Zapsala: Bc. Dominika Marešová 
 
 
Ověřovatel:  


